
KATEDRA GERMANISTIKY 
Průběh obhajoby diplomové práce 

 
 
Autor: Ing. Kamila  ŘEHOŘOVÁ 
 
Titul (německy): 
Tagebuchtechnik als Untersuchungsmethode der Spracherwerbforschung:                   
eine vergleichende Studie. 
 
(The diary records method as the way of the research about the language acquisition:  
a comparative study.) 
 
Konzultant: Mgr. Marie Krappmann, PhD. 
Oponent: PhDr. Zdenka Křížková, Dr. 
 
Témata pro obhajobu, průběh obhajoby:  
 
1.  V kapitole 5.2., která pojednává o studii Hilke Elsenové, zmiňujete tzv. vocabulary 
spurt. O jakém věku dítěte se hovoří a brala autorka v úvahu rozdílné povahové 
vlastnosti malých dětí, např. neochotu mluvit a opakovat? Přitom dítě může slova znát, 
ale nedá to najevo. 
 
2. Jaký je Váš osobní názor na modely osvojování řečových schopností u dětí? V osmé 
kapitole srovnáváte nativistickou, interakční a kognitivní teorii na základě prostudované 
literatury, která z teorií je správná? 
 
3. Überlegen Sie, welche Funktion die Analogie im Prozess des Spracherwerbs ausübt. 
Wurde die Frage der Analogie in den von Ihnen untersuchten Tagebuchstudien 
angesprochen?     
 
4. Fassen Sie zusammen, welche Probleme sich mit dem nativistischen Modell bei der 
Untersuchung des Spracherwerbs verbinden.    
 
 
Diplomandka představila svoji práci a odpověděla na otázky a připomínky uvedené 
v posudcích a zodpověděl/a otázky položené u obhajoby ad hoc.  
 
Výsledná známka po obhajobě: B (1,5) 
Datum obhajoby: 16.6.2014 
 
Prohlášení konzultanta: 
 
Potvrzuji svým podpisem, že výše uvedená kvalifikační práce je plně v souladu s pravidly 
stanovenými pro kvalifikační práce a nejedná se dle systému Theses.cz o porušení 
autorských práv. 
 
Odůvodnění:  
Na základě kontroly vysokoškolských klasifikačních prací systémem Theses.cz nebyla u 
výše uvedené práce zjištěna taková shoda s jinými pracemi, dokumenty nebo texty, 
která by zakládala důvodné podezření z porušování autorských práv. 
 
Datum: 16. 6. 2014 
Podpis konzultanta (jen v tištěné verzi): 


